
 

 

 COMUNE DI GARBAGNA 
                         15050 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
              Piazza della Chiesa, 4 - Tel. 0131 877645 - Fax 0131 877307 

       e-mail: info@comune.garbagna.al.it - sito: www.comune.garbagna.al.it 

                            pec: protocollo@pec.comune.garbagna.al.it 
 

 
 

 

 

 

Determinazione SETTORE TECNICO 

 n. 15 del 05.05.2021 
 

Oggetto: ORDINANZA 9/2020 DEL 7 OTTOBRE 2020 - LERTA           

 

 

ATTIVITA’ 

AAPPPPRROOVVAAZZIIOONNEE    RREELLAAZZIIOONNEE  AA  OOPPEERREE  EESSEEGGUUIITTEE      
EE    LLIIQQUUIIDDAAZZIIOONNEE  FFAATTTTUURRAA  

  

Codice CUP   H77H20003160006  

Codice CIG  affidamento lavori Z59301C8DF 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO-URBANISTICA-OO.PP. 
 

L’anno duemila ventuno (2021), il giorno 5 maggio nel proprio ufficio, adotta la seguente 

determinazione.  

 

PRESO ATTO che il sindaco in data 7 ottobre 2020 emetteva l’ordinanza 9/2020 relativa 

all’esecuzione delle opere di ripristino del manto stradale lungo le strade comunali Posola-Chiapussaia 

e Torretta, a causa di cedimenti localizzati dovuti ai forti eventi temporaleschi occorsi nei giorni a 

precedere. 

 

VALUTATO che l’ordinanza citata veniva notificata all’impresa Lerta & C. al fine di dare corso alle 

attività predette, il tutto per un importo come stimato dal personale dell’ufficio tecnico pari a 

10.000,00 € oltre iva di legge per un totale di € 12.200,00; 

 

EVIDENZIATO che il personale dell’ufficio tecnico, ha effettuato un esame generale dei lavori e sono 

stati eseguiti i riscontri di accertamenti, verifiche, controlli, misurazioni, con esito positivo, e che le per 

le parti non più ispezionabili, di difficile ispezione o non potute controllare, l'Impresa ha assicurato, la 

perfetta esecuzione secondo le prescrizioni contrattuali e la loro regolare contabilizzazione ed in 

particolare l'Impresa, per gli effetti dell'art. 1667 del codice civile, ha dichiarato non esservi difformità 

o vizi; 
 
 
 
 
 

PRESO ATTO che la Regione Piemonte, Direzione Opere pubbliche, Difesa del suolo, Protezione civile, 

Trasporti e logistica, al codice intervento AL_LR38_3587-20_11, ha dato copertura finanziaria 

all’intervento in oggetto con provvedimento 3587 alla LR 38/78; 

 

http://www.comune.garbagna.al.it/


 

 

VISTA la fattura elettronica 65/PA del 31/12/2020 emessa dall’impresa Lerta & C. Srl con sede in 

Fabbrica Curone AL, via Roma1, ,per l’importo di € 10.000,00 oltre Iva di Legge per un totale pari a 

€ 12.200,00; 
 

 

Visto 

 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118  

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D.Lgs. n. 165/2001; 

 lo Statuto comunale; 

 il Regolamento comunale di contabilità; 

 il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia; 

 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 in data 30.03.2021, esecutiva, con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2021 – 2023;  

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 07.04.2021, esecutiva, con cui è stato approvato 

il P.E.C.O. relativo al suddetto bilancio; 

 la Determina settore segreteria n. 6 del 21 febbraio 2020 con la quale è stata attribuita alla 

sottoscritta la responsabilità del servizio tecnico; 

 la Delibera di Giunta comunale 34 del 30 luglio 2020 dove veniva nominato il Sindaco quale 

responsabile del servizio tecnico, per i periodi di assenza del titolare dell’incarico; 

Per le motivazioni espresse in narrativa, e valutato di dover provvedere in merito; 

 

 
DETERMINA 

 
 
1. di dare atto che quanto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione;   

2. di approvare, come approva, definitivamente per tutto quanto in premessa motivato, la 

“Relazione a opere eseguite” redatta dal personale dell’ufficio tecnico; 

3. di approvare, come approva, e liquidare, come liquida, la fattura emessa e a seguire 

ricapitolata:  

 

CREDITORE FATTURA IMPORTO CAPITOLO 
PROVVEDIMENTO DI 

IMPEGNO 
     

 

LERTA e C. S.r.l. 
65/PA del 

31/12/2020 

12.200,00 € 20810124, 
Bilancio prev. 

2021, parte residui 
2020 

 

O.S. 9/2020  
del 20 ottobre 2020 

10.000,00 € 2.200,00 € IVA 

 

 

4. di pubblicare la presente per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio del comune di 

Garbagna; 

 

 

 



 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

 F.to Geometra  Cinzia BIDONE 

 

 

 

Visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’ art. 

153, 5° comma, del D. Lgs. n., 267/2000. 

Visto di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009. 

Garbagna, lì  05.05.2021 

 

 

                                   

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Alessandra CANEVARO 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


